



PRESIDENDI UUSAASTATERVITUS

Hea Eesti rahvas!

Selle aasta 1. juulil toimus just siinsamas Vabaduse väljakul midagi väga erilist. Isetekkeline tantsupidu, mille mõttest teostuseni kulus mõni tund. See sündmus viis meid sajaga uude sajandisse me omariikluse ajaloos. Just niimoodi me hakkamegi elama oma iseseisvuse teisel sajandil. Välgukiirusel. Ei anta aega atra seada.

Aga selles uues tempos on oma võlu. Igaühe mõte loeb. Igaühe tegu on osa me ühiskonnast. Kogu ühiskond on meie kõikide tegude summa. Kõikide inimeste võimalused teha midagi suurt on saanud korraga võrdseks.

Ja kelle mõttest saab tegu, see sõltub pealehakkamisest. Kelle teost saab märk, see selgub tagantjärele. Nii heast kui halvast märgist võib käivituda midagi, mis muudab meie ühiskonna mustrit. //

// Me uuel iseseisvuse sajandil on igal ühel rohkem iseseisvust. Igaühe unistus võib olla see, mis määrab tuleviku Eesti käekäigu. Igaühe õnnetus, mure või eksimuski võib meid pannes koos tegutsema nii, et ühiskond saab parem. Üha vähem vajame oma ühiskonna edendamiseks asutuste eestvedamist ja üha rohkem vajame me lihtsalt nendesamad ametiasutuste ja institutsioonide toetust. //

// See ei tähenda riigi rolli vähenemist meie elus, pigem teisenemist. Julgeolek, tervishoid, haridus, toimetulek elu suurte õnnetustega – jõukohasel viisil pakub seda meile riik, mida me oma maksurahast oleme nõus üleval pidama. Kui me kellegi päästmiseks või millegi hoidmiseks – või lihtsalt, nagu täna, tuju tõstmiseks – tahame teha rohkemat, siis me võime ja tohime. //

// Üha sagedamini koondume korraks, kellegi hüüde või appihüüde peale, ja teeme midagi tõeliselt olulist. See ongi õige, nii see käibki. Mis kõnetab paljusid, ei vaja tänapäeval alati enam planeerimist ja juhtimist. See lihtsalt juhtub.

Aitäh kõigile, kes sel aastal on oma aega, energiat, raha ja hingejõudu panustanud, et

sünniks imesid. Aitäh ka neile, kes elu pahupoolt on aidanud valguse kätte tirida, omaenda valu avalikult veel kord läbi elanud selleks, et järgmistel ohvritel ei oleks seina ees, kui nendel on vaja ühiskonna tuge.

Ainult nii, ausalt ja otsekohele muredestki rääkides, saame tervemaks ühiskonnaks. Saja-aastaselt on ikkagi juba vaja oma tervise eest hoolitsema hakata, kas pole? On.

Sellel uusaastaõöl võime olla rõõmsad ja natukeseks ehk muretudki oma Eesti käekäigu pärast. Kohe lõpeb Eesti eesistumine Euroopa Liidus. Tundsime vahetult, mida tähendab vastutus rahvusvahelisel areenil, aga tundsime ka partnereite sooja toetust ja diskreetset abi, kui seda vajasime. Eestisse saabus NATO pataljon, tegema seda tööd, mida NATO on, alati edukalt, teinud juba 70 aastat. NATO kaitseb rahu, NATO ei kujuta endast kunagi ohtu, ka mitte riikidele, kes teda ohtlikuna kujutada püüavad.

Sellel uusaastaõöl võime endale lubada ehk hoopis kärsitult põnevust. Ma ei tea, kuidas teiega on, aga mina tahaksin natukenegi saada aimu, milline see Eesti Vabariigi 200. sünnipäeva eelõhtu tuleb. Mis teie arvate, millest kõneldakse siin platsil 31.12.2117? Meie, kes me täna leheveerge, foorumeid ja kõnepulte täidame, meie ei tea seda. Ainult meie mõtetest ma teie tulevikku, kallid Eesti noored, otsida ei taha. Ma tean vaid seda, et te tahate olla õnnelikud. Aga kuidas küll te seda teha kavatsete? Palun rääkige meiega, kes me täna otsustame! Palun pange oma mõtted kirja. Nüüd ja praegu. Kirjutage Eestile! //

// Kohe asume teele uude aastasse. Aga hetk on veel aega. Vaadake veekord enda ümber, äkki kellelgi ei olegi täna õhtul põhjust seda hetke tähistada, sest lootust ei ole või on jäänud väheks? Me ei lähe ju mööda, jättes maha need, kes ei jaks kaasa tulla? Need, kellele lahkuv aasta on olnud valus ja järgmine tundub tühi, sest valu nii lihtsalt ei unune?

Hoolivat ja head, sõbralikku ja õnnelikku uut aastat! Head uut aastat! (lühendatud)

VABADUSSÕJAS VÕIDELNUTE MÄLESTUSPÄEV

Relvad vaikusid 3. jaanuaril 1920 kell 10.30, mil jõustus Eesti Vabariigi ja Nõukogude Venemaa vahel 31. detsembril 1919 sõlmitud vaherahu. Ohvriterohke sõda oli lõppenud. Eesti kaotas sõjas 6275 inimest, neist 3588 otseses lahingutegevuses. Haavata ja vigastada sai üle 12 000 inimese. Alles nüüd oli võimalik 24. veebruaril 1918 väljakuulutatud iseseisvat Eesti Vabariiki rahuolukorras üles ehitama hakata. Vabadussõjale järgnenud kahekümne rahu aasta jooksul püstitati Vabadussõjas langenute mälestuseks Eestis ligikaudu 170 ausammast. Nõukogude okupatsioonivõimude poolt need hävitati, säilis vaid 8 kõrvalisemates kohtades. Nüüd on need enamuses jälle taastatud.

Silmas pidades 3. jaanuari tähtsust ja tähendust meie riigi ajaloos, on see alates 2006. aastast lipupäevana meie kalendrites. Sel päeval heiskavad Eesti lipu kõik riigi- ja omavalitsus-asutused ning avalik-õiguslikud juriidilised isikud ning seda võivad teha ka kõik teised. Lipud heisatakse päikesetõusul ja langetatakse päikese-loojangul. Tallinnas Vabadussõja Võidusamba juures toimub traditsiooniliselt tseremoonia, kus on üles rivistatud Kaitseväge, Kaitseliidu ja korporatsioonide auvahtkond, kõneleb kaitse-minister, kooliõpilane ja Eesti korporatsioonide liidu esindaja. Kõlab Eesti

Vabariigi hümn. Vaimuliku palve järel asetatakse samba jalamile pärjad, lilled ja süüdatakse küünlad. Samasugused tseremooniad toimuvad kõikjal üle Eesti Vabadussõja ausammaste juures.



Eesti Lipu Selts, Eesti Muinsuskaitse Selts, Eesti Sõjahaudade Hooldeliit, Kindral Johan Laidoneri Selts, Jaan Tõnissoni Selts, Jaan Poska Fond ja MTÜ Konstantin Pätsi Muuseum on kutsunud üles riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutusi, kogudusi, seltse ning kõiki kaaskodanikke peatuma 3. jaanuaril kell 10.30 minutiks, et anda au nendele Vabadussõjas langenutele, tänu kellele oleme täna oma maa peremehed.

Peep Pillak, Eesti Muinsuskaitse Seltsi esimees

UUSAASTAÕÖL EI KÖLANUD EESTI HÜMN

Aastavahetus Tallinnas, sealhulgas ka presidendi uusaastatervitus, jõudis eestlaste kodudesse ETV otseülekandena Vabaduse väljakult. Paljude televaatajate hämmastuseks ei kõlanud sel aastavahetusel eesti hümn, nii nagu see on olnud eelnevatel aastatel.

ERR aastavahetuse programmi vastutav toimetaja Karmel Killandi teatas, et tegemist oli korraldajate ühise otsusega, kuna Vabaduse väljakul poleks hümn laulmiseks olnud piisavalt väarikat keskkonda.

Samas oli hümn ärajätmine ülatus nii president Kersti Kaljulaidile, kes oma sotsiaalmeedia kontol kahetsust avaldas, seda enam, et tema kantselei oli otsusega kursis – kui ka Ringhäälingunõukogu esimehele Rein Veidemannile, kes ERR juhtkonnalt aru päris.

ERR juhatuse esimees Erik Roose arvates oli hümn ärajäämise puhul tegu kahetsusväärse eksimusega, millest tuleb teha vastavad järeldused tulevikuks. Küsimusele, kuidas konkreetne otsus sündis või kes otsustas hümn ära jätta, korraldajad siiski vastata ei osanud. VES/ERR/PM

1 Eesti uudised

2 Jõulupeod Suurbritannias

3 Jõulupidu Nottinghamis Kudumismasina lugu Lühiauudised Kokakunst Sport

4 Eelseisvad üritused ja teated English section

Järgmine Eesti Hääl ilmub 19. veebruaril Kaastööd ja kuulutused palume hiljemalt 12. veebruariks

Eesti Hääl toimetuse on avatud esmaspäevast reedeni kell 09.30 kuni 16.30. Tel: 0115 8776877 Teistel aegadel palume võtta ühendust e-posti teel

PRESIDENT KALJULAIK VIINIS

President Kersti Kaljulaid ja Georgi-Rene Maksimovski osalesid koos Bulgaaria president Rumen Radevi ja tema abikaasaga 1. jaanuaril Austria presidendi Alexander Van der Belleni kutsel Viini Filharmoonikute traditsioonilisel uusaastakontserdil. Viini Muusikaühingu kuldse saalis toimuvat Viini Filharmoonikute kontserti kanti üle rohkem kui 90 riigis.

Eesti, Bulgaaria ja Austria on ühise programmiga Euroopa Liidu Nõukogu kolm järjestikust eesistujariiki. Bulgaaria võtab eesistumise Eestilt üle 1. jaanuarist ja Austria 2018. aasta juulist. Ühiste sihtidena Euroopas panid kolm riiki paika töökohtade loomise, majanduskasvu, julgeoleku, inimeste suurema kaasatuse ja kindlustunde, kliimamuutused ja puhta energia ning ühtse Euroopa positsiooni tugevdamise maailmas. *Presidendi kantselei*

ZAPADIL HARJUTATI ULATUSLIKKU SÕDA NATO VASTU

Kindral Riho Terras kinnitas Saksa väljaandele 'Bild', et Vene-Valgevene sõjaõppustel Zapad harjutati täiemahulist sõjarünnakut NATO Euroopa vägede vastu.

Terras kinnitas muu hulgas Bildile, et Eestil ei ole mingit soovi korrata vana viga ja oma iseseisvus kahe türanni salaleppe tõttu kaotada. Seetõttu tehakse kindrali sõnul palju selle nimel, et Eesti kaitsevõimet parandada. „Eesti kaitsevägi on kasvanud 25 000 reservväelase. 2015. aastal korraldasime mobilisatsiooniõppuse, milles osales 14 000 sõdurit,“ ütles Terras ja lisas, et reservväelased on võimalik mobiliseerida 24 tunni jooksul.

Samas tunnistas Terras Bildile, et Eestit on võimalik efektiivselt kaitsta vaid NATO abiga. „Ma rõhutan, Zapad 2017-ga simuleeris Venemaa suuremahulist rünnakut NATO vastu. See polnud suunatud Balti riikide pihta. Selle õppuse suurus ja ulatus oli kordades suurem, kui ametlikult väideti.“

Terras märkis, et korraldatud uuringute põhja pole Eesti venekeelse elanikkonna hulgas märkimisväärset valitsusvastast meeleolu. „Venekeelne vähemus on kõikjal meie sõjaväe üksustes tugevalt esindatud.“ 05.01.2018

JÕULUPEOD SUURBRITANNIAS

LONDONIS

Londoni eestlaste jõulupidu 2. detsembril Wandsworth Civic Suite'is „Eestlane olen ja eestlaseks jään“ laulsid jõulupeo külalised südamest, hoides käsi pea kohal ja üksteisel käest kinni, ühtses suures ringis jõulupeo avaral tantsuplatsil, samal ajal kui laval plaate keerutav onu Bella hoogsalt kätega takti kaasa löi. Oli eestlaste jõulupidu Londonis ja kell oli juba üksteist õhtul ning kõlaritest kostus üks viimastest lugudest. Inimesed olid ülevas meeleolus ning kuigi oli eestlaste pidu, võis näha palju teisi rahvusi, kes sama püüdlikult proovisid kaasa laulda. Üks itaallane seletas õhinaga, et ta võib oma elu eriliste sündmuste nimekirja lisada nüüd ka eestlaste jõulupeo. Nii vaimustunud oli ta sellest õhtust. See oli eestlaste jõulupidu Londonis, mis oli kütnud kõikide meeled üles.

Elades võõrsil on tähtis oma kodumaa kultuuri traditsioone alal hoida ja regulaarselt meeles pidada. See saab tähtsama tähenduse just siis, kui ollakse sünnimaast eemal. Üheks suurimaks eesti kogukonna ürituseks Londonis võib pidada eestlaste jõulupidu Londonis. Sinna koguneb alati palju rahvast. Ka selleaastasel eestlaste jõulupeol oli kohal üle mitmesaja inimese. Lisaks täiskasvanutele oli kohal ka rohkelt lapsi. Eesti jõulud erinevad aga kohalike, Inglismaa jõulude traditsioonidest.

Eestlaste jõulupeol on kõik eestimaine: eesti jõulutoit, muusika ja esinejad Eestist, Eesti Kooli Londonis meisterdamisenurk, eesti joogid ning

lisaks kõige tähtsamad esinejad, eesti kultuuri edasikandjad Londonis: Londoni Naiskammerkoores esinemine ja Londoni Eesti Seltsi Rahvatantsurühma esinemine, ühistantsimine ning võistutantsimise korraldamine. Eestist olid tulnud esinema Karl Madis koos poeg Carl-Philip Madisega, Mikk Saar, 14 aastane Tartumaalt pärit laululaps, ja onu Bella.

Talendikas nooruk Mikk Kaasik juhatas õhtu sisse, laulis soolona ja koos staar Karl Madisega, tegi mustkunsti ja õpetas kohalikele lastele triki selgeks ning lisaks rääkis ta jõuludest Eestis. Ta rääkis eesti päkapikkudest, eesti jõuluvanast ja jõulutraditsioonidest eesti peres.

Õnneks oli eesti jõuluvana külas ka eestlaste jõulupeol. Tore oli näha, et siinsed eesti lapsed teadsid laulesalme, mida julgemad eesti keeles soravalt jõululuvanale ette kandsid. Teised, ujedamad lapsed aga löid hoopis patsu jõuluvanaga. Kingikotist välja tulnud eesti kommid pakid tegid kõigil tuju heaks.

Eesti jõulude mälestused on need, mis panevad eestlased käest kinni hoidma ja nostalgiliselt meenutama. On tähtis, et need traditsioonid jäävad püsima. Jõulud on see aeg, kui ollakse perega ja traditsioonidega. Londoni Eesti Seltsi poolt organiseeritud ja koos vabatahtlike abiga läbi viidud eesti jõul Londonis, Thamesi lõunakaldal, tõi kokku mitmed eri tahud eestlaste jõuludest, andis eestimaise jõulutunde ja võimaluse veeta jõulud kodumaiselt. *Evelin Siilak*



Foto: Ly Tu

BRADFORDIS

16. detsembril tulid kokku Bradfordi Eesti Kodu klubi liikmed mitmest põlvkonnast, et pühitseda koos saabuvaid jõulupühi. Juba saabudes oli koridoris kuulda laste naeru ja kilkamist, kes ootasid ärevusega jõuluvana tulekut.

Pidu algas Reet Järviku lühikese tervitusega, millele järgnes ühislaul 'Püha öö' Karin Blakeley saatel. Õpetaja Lagle Heinla oli saatnud jõulusõnumi Eesti Kodu liikmetele, mida luges ette Reet. Lauldi veel ühiselt 'Neil karjastel väljal' ja siis teatas Reet, et jõuluvana on vist varsti saabumas.

Kui peolised olid maitsnud klubi poolt pakutud võileibu ja kooke ning külasthanud baari, oligi juba kuulda jõuluvana tulekut koos abilistega.

Eesti Kodus on jõuluvana alati rääkinud eesti ja inglise keelt ja ka sel aastal vestles ta nii lastega kui ka täiskasvanutega mõlemas keeles.

Lapsed olid õppinud laule, luuletusi ning naljasid, mida nad kandsid ette jõuluvanale, et lunastada välja kingitusi. Kõik lapsed olid väga kenad ja viisakad ning igaüks sai jõulukingituse osaliseks.

Pärast istuti veel koos ja nautiti ilusasti ehitud jõulukuuske. Lapsed mängisid ja täiskasvanud ajasid omavahel juttu ning soovisid üheteisele häid jõule.

Oli kena jõulueelne õhtu, mis tõi südamesse jõulutunnet ja pühade rahu. Palju tänu kõigile, kes aitasid kaasa selle torele peole heaks kordaminekuks. *Reet Järvik*

LEICESTERIS

Jõululõuna Leicesteris toimus 16. detsembril. Kui umbes 80 pidulist kenasti kaunistatud jõululaua taga istus, oli hetk aega, et teha tagasivaade möödunud aastale.

Pidime nentima, et aeg oli kiiresti möödunud. Tundus, nagu oleksime me alles äsja olnud 2016. aasta jõulupeol. Seega üritasime meenutada 2017. aasta kordaminekuid. Vaid üksikud külalised mäletasid, kuidas nad tähistasid Eesti Vabariigi 99. aastapäeva. Enam oli neid, kes mäletasid lihavõtte munade värvimist, peitmist ja otsimist ning jaanipäeval tantsimist ja laulmist. Kõige rohkem kohaletulnuid pidi aga tõdema, et 2017 jääb neile meelde selle poolest, et nad tegid midagi esimest korda oma elus. Seetõttu otsustasime, et võime 2017 aastaga rahule jääda.

Järgmise aasta kohta oli kokkutulnutele jagada ka informatsiooni. 2018 on Eesti Vabariigi ajaloo väga tähtis. Meie vabariik tähistab 100. juubelit. Kindlasti soovivad paljud eestlased nende pidustuste ajaks Eestisse minna, kuid kellel see võimalik pole, tähistavad küünlakuus kindlasti meie Isamaa juubelit nii Londonis, Leicesteris, Bradfordis kui ka paljudes kodudes üle terve Suurbritannia.

Lisaks sellele organiseerivad Inglismaa Eestlaste organisatsioonid Inglismaa Eestlaste ühingu eestvedamisel Euroopa Eestlaste laulupeo, mille kohta ilmub järgmistes Eesti Häälte väljaannetes kindlasti rohkem informatsiooni, sest tegu on eesti kultuuri tutvustava üritusega. Kohale tulevad eestlastest paljudest Euroopa riikidest ning laulupeo kontserdile on teretulnud kõik kohalikud elanikud.

Selleks, et järgmisel aastal toimuvate üritustega rohkem kursis olla, jagati kõigile pidulistele informatsiooni sellest, kuidas nad saaksid Eesti Häält järgmiseks aastaks tellida.



Avasõnade lõppedes oli aeg maiustada traditsioonilise eestipärase jõulusöögiga, nautida üksteise seltskonda ja olla tänulik selle üle, mida möödunud aasta meile oli toonud ning selle üle, et me kõik üksteisel olemas oleme.

Eestlased on juba kord laulurahvas, mistõttu oli varsti aeg Eesti Maja lauluga täita. Kõigi ühinenute laulu saatel tantsis jõulupuu ette jõuluvana, kingikotid kukil. Leicesteri Eesti Maja lapsed esinesid etteastega, lauldes koos ilusasti selgeks õpitud traditsioonilisi eesti jõululaule ning väike Katie ja Mia rõõmustasid meid mängides kandlel armsa lasteloo.

Kui kõik väiksemad ning isegi mõned suuremad peolised olid oma kingikotid kätte saanud, oli jõuluvanale aeg edasi liikuda. Edasi ootasime kõik põnevusega kellele loterii õnn on naeratanud. Auhinnad olid kõik eesti päritolu, kõrvitsasalatist Vana Tallinna likööri pudelini, hulk käsitööd ja maiustusi.

Ei olnud siis enam pikka ootamist, laud koristati ära ning vabanenud pind täitus tantsusõpradega.

Tänu kõigile, kes ikka ja jälle võtavad vaevaks Leicesteri Eesti Majas üritusi organiseerida ning muidugi ka neile, kes rõõmsa meelega Eesti Majja toova tee jalge alla võtavad. *Eva Piirimägi*

EDINBURGHIS

10. detsembril kogunesid nii mõnedki Edinburghi eestlased Augustine United kirikusse, tähistamaks koos saabuvaid pühi võimalikult eestipäraselt ja koduselt. Pakutud peoroad olid imemaitvad, alustades verivorsti, hapukapsa ja seapraega ning lõpetades dekadentlike magustoitudega, mille hulgas leidus ka Suurbritannias harva leiduv kohupiimakook! Jõulupeo meeleolu oli tagatud tänu Red Wine Circle'i andekatele muusikutele, mille taustal oli igati meeldiv vestelda, süüajuua ning vahva seltskonnaga vana aastat ära saata. Edinburghi Eesti Seltsi jõuluõhtusöök on igal aastal üks meeleolukamaid ja populaarsemaid



üritusi, mille edu on juba eos ette teada, seetõttu loodame, et järgmisel aastal liitub meiega veel enam eestlasi ja estofiile mujalt Šotimaalt ja veel kaugemaltki!

Head uut aastat! Ja vabandust veel kord, et nii pikalt läks vastamisega! Head uut aastat! *Eleanor Soekõrv*

JÕULUPIDU NOTTINGHAMIS

Laupäeval 9. detsembril said Nottinghamis taas kokku eestlased, et tähistada saabuvaid jõulupühi. Esindatud olid nii noored, vanad, kui ka lapsed. Kõige noorem piduline oli kõigest 7. nädalane.

Reet Järvi pidas kõne ning tervitas kõiki kohaletulijaid. Ja nagu ikka alustati kõige olulisemaga, pidusöögiga. Laual oli nagu ikka eestlase lemmik kartulisalat, rosolje, hapukurk ja loomulikult must leib.

Traditsioonide kohaselt sai kõik koos lauldud jõululaule. Loositi välja mitmeid auhindu ning mis kõige tähtsam lepitati kokku järgmine kokkusaamiskoht Leicesteri Eesti Majas 4. märtsil, et tähistada kõik koos Eesti Vabariigi 100. aastapäeva.

Kõige noortematele pidulistele oli üles seatud kunsti- ja joonistusnurd, kus sai värvida ja meisterdada jõuluehteid.



Kõigi rõõmuks saabus lõpuks ka kauaoodatud jõuluvana suure kingikotiga. Kingitused tuli välja lunastada luuletuse või lauluga.

Mul on hea meel, et nii palju eestlasi leidsid siiski aega, sellel kiirel jõuluajal, et tulla kohale. Mis veelgi olulisem, et on tahtmine ja huvi koos oma rahvaga, oma traditsioonide ja kommete järgi Jõulupühi tähistada.

Janeli Jones

SPORT

TENNIS

Kaia Kanepi kerkis värskelt avaldatud maailma edetabelis 20 kohta ning paikneb nüüd üldises pingereas 79. positsioonil.

Brisbani turniiril pääses Kaia kvalifikatsiooni ja alaringidest läbi ilma seti kaotamiseta. Veerand finaalis, Tšehhitar Karolina Pliskova alistas Kanepi 3-6; 7-5; 6-2.

Eesti esireket Anett Kontaveit hoidis oma positsiooni ning on jätkuvalt WTA-tabelis 34. kohal.

JALGPALL

Uueaastapäeva matšis sai Liverpool Inglise kõrgliiga 22. voorus dramaatilise 2:1 võidu võõrsil Burnley üle, tänu Ragnar Klavanile

Liverpool sai esimest väravat 61. minutil, millele Burnley vastas 87. minutil. 94. minutil lõi Ragnar Klavan võiduvärava, ja kirjutas end ajalukku kui esimene Eesti jalgpallur, kes Inglise Premier League'is võrku sahistanud. 2003 aastal Sunderlandi väravavaht Mart Poom ka lõi viimasel minutil värava Derby vastu, aga Championship (teises) liigas.

LÜHIUUDISED

Eesti Rahva Muuseumil oli möödunud aastal üle 250000 külastaja

Eesti Rahva Muuseumi esimene kalendriaasta uues hoones tõi muuseumi näitustele ja sündmustele kokku 258346 külastajat. Väliskülastajad moodustasid hinnanguliselt 15% kõigist külastajatest, neist omakorda 75% olid naabrid Soomest ja Lätist.

Liikmete arv kasvas EKREs ja Keskerakonnas

Võrreldes 2016 aasta viimase päevaga kasvas möödunud aastaga Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna (EKRE) ja Keskerakonna liikmete arv. EKRE liikmete arv kasvas aastaga 131 inimesi võrra, Keskerakond 128 inimesi võrra.

Kirikud said valitsuselt kaheksa miljonit eurot

Aasta lõpus otsustas valitsus Eesti Evangeelsele (EELK) ja Eesti Apostlikule Õigeusu Kirikule (EAÕK) sõja ja okupatsiooni käigus omandiõiguse rikkumisega tehtud ülekohtu heastamiseks eraldada kokku ligi kaheksa miljonit eurot. Valitsuse omandireformi reservfondist eraldatakse luteri kirikule 6,753 miljonit eurot ning õigeusu kirikule vähemalt 1,153 miljonit eurot.

Eestis alustas teenistust Taani kaitseväge üksus

Eelmisel nädalal jõudis Eestisse Taani kaitseväge kompanii, mis vahetas välja eelmise NATO lahingugrupis Prantsuse üksuse.

Eesti kodakondsuse sai 2017 aastal ligi 800 inimest

Lõppeva aasta jooksul sai Eesti kodakondsuse ligi 800 inimest. Siseministeriumi pressiesindaja ütles, et Eesti oli aasta jooksul andnud kodakondsuse kokku 797 inimesele. Kodakondsuse saanutest olid 558 inimest määratlemata kodakondsusega. 2016 aastal sai Eesti kodakondsuse 1752 inimest. Eesti kodakondsusest loobus aasta jooksul kokku 211 inimest.

INGLISMAA EESTLASE LOODUD KUDUMISMASINA AJALUGU

Minu ammu kadunud vanaisa Ernst Silla oli alati olnud väga usin leiutaja. Elukutselt oli ta insener/tehnik ja töötas Tallinnas kui ka Inglismaal elektriinsenerina. (Eesti Vabariigi ajal töötas ta Engeli elektriaris Pikal tänaval, kus ta hiljem oli poejuhataja. Seal olles ehitas ta raadioid, grammofone ja isegi televiisori, mille ekraan oli sama suur kui postmark! Mu vanemad rääkisid alati sellest kuidas niipea kui talle tuli projekt pähe, käis ta vastavas poes või inimese juures uurimas kuidas see asi millest ta oli huvitatud oli tehtud ja tavaliselt veetis kaua aega küsimustega kuni ta oli rahul, et kõik informatsioon oli olemas. Kui siis lõpuks sai tema käest küsitud kas ta tahaks ära osta, jne., vastas ta alati, 'Ei, aitäh. Lähen koju ja hakkam nüüd ise tegema.' ('Make Self' oli vist tema kõige kuulsam ingliskeelne lause.)

Tema loomingu hulgas olid puust tehtud taldrikud, kausid, küünlahoidjad ja mööbel; nahatöö, korvid, igat sorti masinavärke ja vahendeid; ja kui kaas-eestlastel oli midagi vaja, mida nad võibolla ise ei jõudnud osta või neil ei olnud kerge kätte saada, küsiti tema käest kas ta oleks võimeline seda ehitama ja arvan, et tema vastus oli peaaegu alati 'Jah!'. Tal oli rõõm teisi aidata ja tema eluaegne filosoofia oli 'Peab saama!'.

Kui eestlased tulid Inglismaale peale teist maailma sõda, oli väga vähestel rahvarõivaid ja polnud võimalust Eestist siia tuua või lasta saata. Peaaegu kõik, mis oli vaja komplekti jaoks, sai oma käega õmmeldud ja tikitud - ainukene osa, mis oli natukene keerulisem ise teha oli vöö. Oli üksikuid inimesi, kes kudasid neid kangasteljedel, aga see võttis hirmus kaua aega. Kui ta oli ikka veel laagris, oli vanaisa ühe proua käest küsinud, kas ta näitaks talle kuidas nad on kootud aga tema vastus ei olnud kõige vastutulelikum! Aasta või paar läks mööda aga tal oli ikka see mõte peas, et tahaks masinat ehitada, mis kooks võõsid kiiremini kui käsitsi tehtud, sest inimestel oli nendest ikka puudus. Ta hakkas siis uurima kudumise tööd, käis külastamas kudumise vabrikut, kus minu isa (Hendrik Rääk) töötas mehhaanikuna ja hakkas siis jooniseid tegema ning kokku sokutama vedrusid, hammasrattaid, kangaid, puutükke jne, et saaks seda luua.

Ma usun, et vanaisa kudumismasin oli valmistatud peale 1958. aastat ja vanaisa kudus võõsid selle peal järgmised viis kuni kümme aastat. Kahjuks, peale vanavanemate surma, pidid minu vanemad kolima väiksemasse majja ja masin annetati Leicesteri muuseumi. Selle aja jooksul olin ma ise kaugel Kanadas, kus olin juba mitu aastat elanud, aga 2011 a. jõudsin siia mandrile jälle tagasi ning



lõpuks ka 2016 a. suvel Leicesterisse uuesti elama. Olin alati tahtnud vanaisa kudumismasinat jälle üles otsida - lihtsalt sel põhjusel, et oma lapsed ja lapselapsed saaksid ka vanaisa tööd näha ja nautida.

Ja nagu välk selgest taevast, 2017 a. septembri lõpupoole sain ma telefoni kaudu sõnumi, et masin on Ross-on-Wye ligidal! Maiu Part (kes on väga usin kuduja/ketraja) oli Eestist oma poja kaudu kuulnud, et otsitakse masina omaniku peret. Esialgu oli masin vist Wigston Framework Knitters muuseumis hoiul, aga siis viidi Abbey Pumping Station'isse edasi (mõlemad Leicesteris). Paar aastat hiljem tahtis Abbey Pumping Station sellest lahti saada ja kuna nad teadsid, et see oli eestlase poolt ehitatud ja polnud enam kontakti nime või aadressi, kirjutasid nad igale muuseumile Eestis küsimusega, kas nad oleksid sellest huvitatud! Juhuslikult töötas Tartu Eesti Rahva Muuseumis Maiu poja tuttav, kes talle sellest teatas. Maiu siis päästis masina muuseumist, viis enda koju ja hakkas uurima kuidas hr. Silla perega ühendust võtta ning lõpuks mitme inimese kaudu leidis ta mind! Tahan tuhat tänu edasi anda kõikidele, kes olid selle kestva looga seotud, eriti Maiule.

Nüüd lasen vanaisa kudumismasina uuesti Leicesterisse tagasi tuua ja proovin seda paremasse olukorda saada ning isegi võibolla kuidagi moodi jälle tööle teades ette, et see võib võtta mitu aastat. Masin on ka osa Inglismaa eestlaste ajaloost ja loodan, et see saab kunagi siin Inglismaal või isegi Eestis kindla paiga, kus teised saavad ka seda imetleda. Vanaisa kudus võõsid peamiselt Leicesteri segakoorile ja rahvatantsurühmale ja usun, et on päris mitu inimest kellel need on ikka olemas. Oleksin väga huvitatud neid näha või vähemalt pilte saada. Palun võtke minuga ühendust: ingieand@gmail.com. *Ingrid Andreller*

KOKAKUNST - Ühepajatoit kalkunihakklihast

Jõulu- ja uusaastapeod on möödas, koolivaheaeg läbi. Aasta kõige oodatud ja armastatud aeg otsas. Sel ajal on kõik lubanud endale piiramatus koguses häid ja kalleid hõrgutusi. Peolauad on olnud nende all lookas. Nüüd on aeg tagasihoidlikumalt ja odavamalt läbi ajada. Üks on kindel – suurepäraseid hõrgutusi saab valmistada ka lihtsamate, odavamate ja kalorivaesemate vahenditega. Lahjast kalkunihakklihast ja ohtrast köögiviljast saab kiirelt kalorivaese õhtusöögi. Võid rooga korraga ka suurema potitäie valmistada, maitse soojendamisel ei halvene.

Retsept neljale:

- 1 suvikõrvits
- 1 suur sibul
- 2 porgandit
- 1 punane paprika
- 2 - 3 tomatit
- 500 g kalkunihakkliha
- 2 sl õli
- 1 dl vett või valget veini
- 2 küünt küüslauku
- soola ja musta pipart



Lõika suvikõrvits pikuti neljaks ja viiluta. Koori ning viiluta porgandid ja sibul. Poolita paprika, puhasta, seemnetest ja tükelda. Haki tomatid. Aja poti põhjas õli kuumaks ning pruunista hakkliha. Lisa tükeldatud köögiviljad ja kuumuta 3-4 minutit. Seejärel lisa vesi või vein ja purustatud küüslauguküüned, Hauta 10-15 minutit. Maitsesta soola-pipraga. Serveeri rooga keedetud kartulite või riisiga.

Allikas: toidutare.ee

EESTI VABARIIGI 100 AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE JA EELSEIVAD ÜRITUSED

LONDONIS

laupäeval 24. veebruaril

Westminster Cathedral Hall'is.

Eesti keskus avatud kell 14.00 kuni 17.00
Rahvariie näitus, maalinäitus, töötoad, Eesti kohvik, jt.

Kell 18.00 pidulik kontsert. Esinevad Kelli Uustani, Kusti Lemba, Keio Vutt Eestist, Mirjam Mesak Londonist, rahvatantsijad ja Reet Kromeli kammerkoor. (info@estoniansociety.co.uk)

reedel - 23. veebruaril

Filmiõhtu.

Docfilm "Miks ma siis ei lähe" Londoni eestlastest.

Õhtu sisustab ansambel eesti muusikaga.

pühapäeval - 25. veebruaril - kell 13.00

Londoni Eesti Majas

Laste EV100 tähistamine.

Laste näidend „Kalevipoeg“ ja muud.

Täpsem info: www.eestikoollondonis.co.uk

BRADFORDI EESTI KODUS

laupäeval 3. veebruaril - kell 17.00

Kavas -

Palvus - Virge James

Sõnavõtt: Suursaadik Tiina Intelmann
Laulavad - Astrid, Karin, Reet, Agne ja Sirli.

Sõnavõtt: Toomas Ojasoo (IEÜ esimees).

Ühislaulud.

Muusikud Eestist: Toomas Oks ja Karl Kobin

Einelaud

Tants

Baar avatud - eesti joogid

Kõik teretulnud - Everyone welcome

Konsulaarnõunik Piia Pärna võtab vastu Eesti passi ja ID kaardi taotlusi alates kell 14.00.

Palun broneerige eelnevalt vastuvõtuaeg - london@mfa.ee või tel: 020 783 853 88.

8 Clifton Villas, BD8 7BY. Tel: 01274 544221

info@eestikodu.co.uk;

www.facebook.com/EestiKodu



'Sada sõpra sajaks
aastaks'

Tähistame Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva, tuues
kokku sada eestlast ja Eesti sõpra!

3. märts 2018
17:00 – hilisõhtu
Leicestri Eesti Maja
366 Fosse Road North
Leicester
LE3 5RS

Piletid:

Täiskasvanutele: £6 eelmüügist, £8 uksest
Perepiletid: £18 eelmüügist, £20 uksest
Lastele kuni 12 aastat: tasuta

For advanced tickets please make a bank transfer to
Leicester Estonian Club House: Sort code 30-94-97, Account
number 00385550, Reference "EV100 (number of people
attending)"

Hinna sees maitsev eesti toit, meelelahutusprogramm, klaas
proseccot täiskasvanutele ja Eesti organisatsioonide toetus.
*2 täiskasvanut ja kaks kuni 18 aastast last

Kas sina aidad Eestile kingitust teha?

Korraldajad: IES Tulevik, Leicesteri ja
Nottinghami Eestlased



IES TULEVIK

Catthorpe Manoris, Catthorpe, LE17 6DF

2-4. märts Seltskondlik nädalavahetus ja Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine Leicesteris **3. märtsil**

11-13. mai Seltskondlik nädalavahetus ja aastapäeva tähistamine laupäeval **12. mail**

12-18. august Laste suvelaager

18. august Laste suvelaagri lõpupidu

Info: kristysheldon@hotmail.com

https://tulevik.co.uk/

Facebook - Tulevik@tulevik1

Euroopa Eestlaste Laulupidu V

LEICESTERIS

reedel 7. septembril

Curly Strings ansambel, jt.

laupäeval 8. septembril esinevad

Eesti koorid ja rahvatantsijad üle Euroopa

Üritus toimub **EV100** pidustuse raamides

ENGLISH SECTION

Welcome to 2018! Christmas events held by various Estonian organisations have come and gone, and are now just a memory, though you can read about them on pages 2 and 3. New Year parties had a particular importance for Estonians, with the centenary of Estonian independence taking place this year.

On New Year's Eve President Kersti Kaljulaid delivered her speech on Vabaduse Väljak (Freedom Square). There was, however, an unfortunate episode, in that the Estonian National Anthem was not played by ERR, the Estonian equivalent of the BBC, which left the public and viewers somewhat taken aback. We

will, however, be hearing the national anthem on many occasions this coming year at events celebrating the centenary. Arrangements have been made to avoid Independence Day celebrations in England all falling on the actual day, Saturday 24th February, to allow people to go to more than one event. Celebrations start at the Bradford Estonian Club on 3rd February, followed by the events in London on 24th February and concluding with an event at the Leicester Estonian House on 3rd March. This latter event brings together Estonians, their partners and friends in the Midlands, from Nottingham, Derby, Hinckley, Milton Keynes and elsewhere as well as 'IES Tulevik' (The future).

There will also be many more events in 2018, some which are held annually, for instance Mothers' Day on 13th May and 'Jaanipidu' (Midsummer) in June, as well as others specially for Estonia 100.

In early September a song and dance festival will take place in Leicester. For those with long memories a similar event, 'Euroopa Eestlaste Laulupidu III', was held in the same city in 1982 attracting Estonians from Europe and Great Britain. When Estonia regained its independence in 1991 the focus changed to the home country, but during these following years many thousands of Estonians have moved to live in what was once called Western Europe. These Estonians will form the majority of the choirs and dance groups.

2018 will be an exciting time for Estonians around the world and here in Great Britain. To ensure that we maximise the opportunity we have to promote Estonia, we would ask you to participate as part of the audience or by providing assistance to the organisers. Have a Happy New Year! Reet ja Toomas

EESTI HÄÄL - ESTONIAN NEWS

Published by the Association of Estonians in Great Britain

Toimetuse - Reet Järvi & Toomas Ojasoo

Korrektuur - Tiina Kõiv

Tellimis aastaks (UKs) - £18;

Leinakuulutused - miinimum £12. Ühisleinakuulutus - £4.00 isik; £5 pere

Tšeki saajaks märkige "Estonian News", 4 Briar Gate, Long Eaton, Nottingham. NG10 4BL. Tel: 0115 877 6877

e-mail: info@eestihaal.co.uk

Vaated Eesti Hääles avaldatud artiklile ei tarvitse alati ühtuda toimetuse seisukohtadega. Iga artikli eest vastutab allkirjutatu. Toimetaja võib teha muudatusi ilma autori loata.

Printed by Diamond Print, Long Eaton, NG10 4HN

BRADFORDI EESTI KODU

2018 üritused

Emadepäev - 13. mail

Jaanipäev - 16. juunil

Beer Festival - kuupäev lahtine

LONDONI JAANIPIDU

laupäeval 9. juunil.

„The Halfway House“, Southend Arterial Rd,
West Horndon, Brentwood, Essex CM13 3LL.

Info tulekul.

NÄÄRI JA KÜÜNLAKUU

Tähtpäevad

2. veeb 1920 Tartu rahu
8. veeb 1912 Skaudid asutati
Eestis

16. veeb Leedu
iseseisvuspäev

Eesti Hääl soovib
sünnipäevlastele õnne

21. jaan Alar Aug
29. jaan Heiki Triik
31. jaan Hella Davies
2. veeb Urve Öpik
4. veeb Krista Palmer
8. veeb Linda Lawson
11. veeb Rein Karik
22. veeb Mati Reitel

Sündinud

19. jaan 1942 Paul-Eerik
Rummo
20. jaan 1966 Toomas
Edur
22. jaan 1941 Jaan Kaplinski
24. jaan 1866 Jaan Poska
29. jaan 1884 Juhan Aavik
30. jaan 1878 Anton Hansen-
Tamsaare
3. veeb 1915 Johannes
Kotkas
9. veeb 1864 Miina Härma
12. veeb 1884 kin. Juhan
Laidoner
13. veeb 1912 kol. Harald
Riipalu
19. veeb 1920 Jaan Kross
19. veeb 1895 August Torma,
EV saadik Suurbritannias
(1934-1971)

Surnud

16. jaan 1942 V. Grünthal-
Ridala
18. jaan 1956 Pres.
Konstantin Päts
22. jaan 1920 George Lurich
24. jaan 1993 Gustav
Ernesaks
27. jaan 1998 Naan Pöld
2. veeb 1919 Julius
Kuperjanov
10. veeb 1958 Aleksander
Kolmpere
17. veeb 1979 Johannes Silvet

Mälestame lahkunud Inglismaa eestlased

17. jaan 1982 Villibald Raud
EV diplomaat Suurbritannias
26. jaan 1946 Oskar Kallas,
EV saadik Suurbritannias
(1922-1934)
30. jaan 1986 Anton Vaino,
Bradfordi Eesti Kodu esimees
31. jaan 2002 praost. Albert
Enno Aaviksaar
(Kesk-inglismaa kogudus)
2. veeb 1987 Juhan
Pruuden,
Londoni Eesti Seltsi esimees
4. veeb 2008 Endel Aruja,
Londoni Eesti Maja asutaja
11. veeb 1959 merekapt.
Edgar Eistrat
19. veeb 1968 Georg
Hackenschmidt



VELLO VAHTER'IT

mälestab

Ellen Kokk perega

Leinateated teistest eesti ajalehtedest

Eesti Elu (Kanada)

Valve Andre (Silm) *10.09.23 Alatskivis; †22.11.17 (T)
Ella Elken *06.04.1916 Kuusalu Vallas; †24.11.17 (T)
Erich Pedo *20.09.25 Tallinnas; †28.11.17 (T)
Peter Soomäe *08.03.25 Tahkurannas; †29.11.17 (T)
Alma Alango (Mustis) *10.12.19 Kihelkonnal; †03.12.17 (T)
Joe Kruusement *27.07.31 Eestis; †06.12.17 (T)
Alfred Vahi *21.11.21 Rohukülas; †06.12.17 (T)
Linda Novek *16.08.1914 Viljandis; †07.12.17 (T)
Max Suit *27.04.25 Tallinnas; †10.12.17 Ontarios
Vaba Eesti Sõna (USA)
Maret Sinisov Raamot *26.07.35; †17.11.17 Connecticutis
Erika Mitt *9.10.23; †13.11.17
Oskar Lukk *8.01.25; †22.10.17
Hildegard Rink (Romet) *25.10.1915 Narvas; †8.12.17
Kensington, Marylandis
Erwin Hopp *20.06.39 Tartus; †16.12.17 Floridas
Hillar Taliste *20.02.30 Tallinnas; †22.12.17 Illinois
Heunart Valden *22.01.27 Tallinnas; †7.12.17 Michiganis
Ernst Jaanson *16.07.24 - 29.12.17 † Illinois
Aino Laur (Piir) *04.03.21 †Kavastus; 31.12.17. Kalifornias
Eesti Päevaleht (Rootsi)
Lembitu Reio *04.06.24 Tartus; †09.11.17 Uppsalas
Aino Poolsaar *21.06.28 Tallinnas; †11.11.17 Stockholmis
Viktor Masurin *28.06.36 Tallinnas; †16.11.17 Göteborgis
Vega Vallas *05.03.27 Tallinnas; †01.12.17 (S)
Okke Metsmaa *11.08.50 Stockholmis ; †03.12.17 (S)
Eha Pöhl (Ots) *02.11.24 Tartus; †13.12.17 Lundis